
João Pessoa - Sexta-feira, 14 de Junho de 2019Diário Ofi cial 41

EXTRATO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO – PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO – PB

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo Nº. TP. 12101/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Congo – PB/ 
Jucileide Firmino de Sousa Oliveira. Contratado: CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA (CNPJ: 
04.667.686/0001-20). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE UBS. Valor Global: R$ 97.091,38 (noventa e sete mil 
noventa e um reais e trinta e oito centavos). Recursos Financeiros: CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO 
DA SAÚDE. Tomada de Preços nº 10001/2019. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Vigência: Até 13 de março de 2020. Data da Assinatura: 13/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO – PB
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO – PB

EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO, com fundamento na Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no Processo Licitatório nº. 10012/2019, 
resolve HOMOLOGAR o referido certame, na modalidade Tomada de Preços nº. 10001/2019, destinado 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
AMPLIAÇÃO DE UBS, ato contínuo, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa vencedora 
CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA CNPJ 04.667.686/0001-20, no valor global de R$ 97.091,38 
(n oventa e sete mil noventa e um reais e trinta e oito centavos). Dê ciência aos interessados e determino 
que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas 
pelo setor competente. 

Congo – PB, 12/06/19. 
JUCILEIDE FIRMINO DE SOUSA

Prefeitura Municipal
do Congo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Santa Inês -PB, comunica aos interessados que após analises da 
documentação na fase de habilitação da Tomada de Preços nº 011/2019, Cujo objeto é a Contratação de 
empresa do ramo da construção civil, para execução das obras e serviços de ampliação da Escola Felix 
Pereira dos Reis no Município de Santa Inês.-PB. Após analises da documentação acostada no processo, 
a comissão em unanimidade decidiu pelo o seguinte resultado: HABILITAÇÃO da empresa: 01) Cons-
trutora Princesa do Vale Ltda,  atendeu todos os requisitos do edital  e decidiu pela INABILITAÇÃO das 
empresas: 01)Abilio Ferreira de Lima Neto EIRELI-EPP, 02)Serra Construções e Serviços Eireli-Me, 
03)Maciel e Rolim Construções e Serviços Ltda-ME, 04)Cabral Construções e Locações EIRELI, 05)A 
CASA Construções e Serviços EIRELI, 06)Ângulo Construções e Serviços EIRELI. Conforme segue: 01)
Abilio Ferreira de Lima Neto EIRELI-EPP, não atendeu ao item 11, sub item 11.1, letra (g),informação: 
Não apresentou Certifi cado de Registro Cadastral-CRC; 02)Serra Construções e Serviços Eireli-ME, 
não atendeu ao item 10, sub item 10.5, letra (b) informação: Não apresentou certidão simplifi cada para 
comprovação do arquivamento  no órgão de registro do comercio competente do Estado; 03)Maciel e 
Rolim Construções e Serviços Ltda-ME, não atendeu ao item 10, sub item 10.5, letra (b) informação: Não 
apresentou certidão simplifi cada para comprovação do arquivamento  no órgão de registro do comercio 
competente do Estado; 04)Cabral Construções e Locações EIRELI, não atendeu ao item 10, sub item 
10.4.4, informação: Apresentou contrato de engenheiro sem registro em cartório competente(invalido), 
não atendeu ao item 11, sub item 11.1, letra (g),informação: Não apresentou Certifi cado de Registro Ca-
dastral-CRC, não atendeu ao item 11, sub item 11.1, letra (f)informação: Não apresentou comprovante de 
retirada do edital; 05)A CASA Construções e Serviços EIRELI, não atendeu ao item 10, sub item 10.4.7, 
informação: Não apresentou declaração formal da equipe técnica(engenheiro); 06)Ângulo Construções 
e Serviços EIRELI, não atendeu ao item 10, sub item 10.4.7, informação: Não apresentou declaração 
formal da equipe técnica(engenheiro), não atendeu ao item 10, sub item 10.5, letra (b), informação: Não 
apresentou Certidão Negativa de Falência, Concordata e Execução Patrimonial. não atendeu ao item 11, 
sub item 11.1, letra (i)informação: Não apresentou Certidão de Improbidade Administrativa e Inelegibi-
lidade do CCJ pessoa física. Os autos do processo licitatório respectivo encontram-se a disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa Inês, de segunda a sexta feira de 
08:00 as 12:00 horas. Fica aberto o prazo de 05(cinco)dias úteis, a partir da data da publicação deste, 
para interposição de recurso administrativo da decisão proferida, caso não haja recursos será marcada 
data para abertura dos envelopes propostas fi nanceiras

Santa Inês - PB, 03 de Junho de 2019.
João Nunes da Silva
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Santa Inês

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 00080/2017; PARTES: MUNICÍ-
PIO DE ALAGOA NOVA E PLANFORTE CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇ0S EIRELI 
EPP; OBJETO CONTRATUAL: REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL OBJETO DOADITIVO: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA
 

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00013/2019

Torna públicaa sessão de reabertura da licitação acima:10:00 horas do dia 19 de junho de 2019, visando 
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALAGOA NOVA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Alagoa Nova - PB, 13 de Junho de 2019
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA
 

AVISO DE ADIAMENTO-  LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2019

Torna público que a licitação acima, marcada para ocorrer  às 12:00 horas do dia 14 de Junho de 2019 
(DOE/DOU de 29/05/2019), modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM QUADRA POLIESPORTIVA 
DESCOBERTA, NO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA/PB, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
Nº 1038.044-21/2017 - CONVÊNIO Nº 845541 DO MINISTÉRIO DAS CIDADES será ADIADA para 
ocorrer dia 17/06/2019, às 10:00 horas, no mesmo endereço, por motivo de ordem técnico-administrativos.

Alagoa Nova - PB,13 de Junho de 2019
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

LICITAÇÕES

PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 180 DIAS, A CONTAR DE 17/05/2019. FUNDAMEN-
TAÇÃO: ARTS. 57, I § 1º, I §2º DA LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA.PROCESSO: TOMADA DE 
PREÇOS Nº 0002/2017;ASSINAM EM 06/05/2019:JOSÉ UCHÔA DE AQUINO LEITE E QUETSIO 
BARBOSA DOS SANTOS.
JOSÉ UCHÔA DE AQUINO LEITE
PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2019

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Professor 
Nestor Antunes de Oliveira, S\N - Centro - Santa Cruz - PB, às 09:00 horas do dia 02 de Julho de 2019, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços para contratações futuras, para: Fornecimento Gradual de Materiais de Escritório e Papelaria 
para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Santa Cruz/PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 3.555. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: licitacaosantacruz@
gmail.com. Edital: http://www.santacruz.pb.gov.br/transparencia/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br. 

Santa Cruz - PB, 13 de Junho de 2019
MARIA GERLANE GERMANO

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

CONVOCAÇÃO 001/2019
DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE SERVIDOR EM LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES PARA RETORNAR AO TRABALHO.
O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PB, através do Gabinete do Prefeito, vem através desta CONVOCAR a 
servidora, MARIA IRISMAR CARNEIRO DE SENA, ocupante do cargo de Professora de Educação 
Básica I, matrícula 943, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para que se apresente junto a Secretaria 
Municipal de Educação PARA RETORNO AO TRABALHO, nos termos do art. 95, § 1º, da LC Nº. 001/2011.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Santa Cruz, 
Estado da Paraíba, em 12 de junho de 2019.

PAULO CÉSAR FERREIRA BATISTA
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

CONVOCAÇÃO

LICITAÇÃO

endereço supracitado.  E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: http://emas.pb.gov.br/acesso-a-infor-
macao/licitacoes ou www.tce.pb.gov.br. 

Emas - PB, 13 de Junho de 2019
THIAGO BENTO PEIXOTO DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial


